ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2003/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Coordenadoria  de  Trânsito  -  Codetran  -  solicitando  a
colocação da placa indicativa na rua Max Hoier esquina com Otto Hoier, no Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa atender os apelos da população, pois a ausência da placa vem causando
sérios transtornos para os moradores, dificulta a localização de endereços e principalmente
serviços de correio e entrega de mercadorias.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE SETEMBRO DE 2020

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PL